
Contacto

Teléfono +34 981860075
Fax +34 981866628
Correo Electrónico contratacion@concelloderianxo.gal

Dirección Postal

Praza Castelao, 1
(15920) Rianxo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RX2018/C003/000008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2019 a
las 14:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rianxo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concelloderianxo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9sNJiGoTyQ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora e mantemento do firme na Rúa de Campo de Pazos e Iñobre

Valor estimado del contrato 27.482,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.253,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.482,11 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: PPT

Lugar de ejecución
Campo de Pazos-Iñobre-Taragoña
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Campo de Pazos-Iñobre-Taragoña
(15985) Rianxo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://concelloderianxo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9sNJiGoTyQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e15e66fa-ec8b-49a8-b425-70c05e98b7a7


Precio de la oferta más baja 23.824,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.255,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L.
NIF B36533537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.689,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.824,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2019
Fecha de Formalización 07/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser mellor oferta e presentar documentación de acordo PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Castelao, 1
(15920) Rianxo España

Apertura sobre C: Oferta económica e
criterios avaliables de forma automatica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre C: Oferta económica e criterios
avaliables de forma automatica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Aumento prazo garantía máximo 5 anosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfW9XihG%2FWkBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003553227 |  2019-008644 | Mon, 07 Jan 2019 14:57:50:495 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153393225273577057646936201302521196064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfW9XihG%2FWkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

